
г.Бишкек, Дом Правительства  
от 27 ноября 2000 года N 694 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
  
            Об утверждении Положения о порядке таможенного 
           контроля в отношении товаров, содержащих объекты 
                    интеллектуальной собственности 
  
(В редакции постановлений Правительства КР от 22 декабря 2009 года №794, 
                      23 апреля 2015 года № 254) 
  
    В целях определения порядка таможенного контроля в отношении товаров, 
содержащих объекты интеллектуальной собственности, в соответствии со  
статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Пра- 
вительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики  
(В редакции постановления Правительства КР от 23 апреля 2015 года № 254) 
  
                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
    1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке таможенного  контроля 
в    отношении    товаров,    содержащих   объекты    интеллектуальной 
собственности. 
    2. (утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР 
от 23 апреля 2015 года № 254) 
    3.  Опубликовать   настоящее  постановление в  средствах  массовой 
информации. 
  
    Премьер-министр Кыргызской Республики             А.Муралиев 
  
  

  Приложение 
к Положению о порядке таможенного 

контроля в отношении товаров, 

содержащих объекты интеллектуальной 

собственности 

 (В редакции постановлений Правительства КР от 22 декабря 2009 года №794, 23 апреля 2015 
года № 254) 

  

Начальнику 

___________ таможни 

  

Обязательство 

о возмещении расходов, связанных с приостановлением товаров 

  

 Настоящим 
_____________________________________________________________________ 

 Правообладатель или доверенное лицо правообладателя 
______________________________ 
_____________________________________________________________________________
___ 

(полное наименование юридического или физического лица в 

 соответствии с Уставом, юридический адрес, код ОКПО, ИНН, телефон, факс, для 

cdb:90441
cdb:97497
cdb:203685
cdb:97497
cdb:7806
cdb:97497
cdb:7806
cdb:90441
cdb:97497
cdb:97497


физических лиц паспортные данные, № доверенности) 

  

 обязуется возместить все предъявленные расходы таможенного органа, связанные с 
приостановлением выпуска товаров, и убытки, причиненные декларанту в случае, если 
будет установлено, что подозреваемый товар не является контрафактным. 

  

№ 
п/п 

Наименование 
товара 

Код 
ТНВЭД 

Наименование, № и дата 
документа об 
охраноспособности объекта 
интеллектуальной 
собственности 

Регистрационный номер 
объекта 
интеллектуальной 
собственности 

          

          

  

Заявитель обязуется внести обеспечение исполнения обязательства (залог товаров, 
банковская гарантия, депозит, поручительство) в течение 3 рабочих дней со дня 
получения уведомления о приостановлении выпуска товара. 

Расчеты ожидаемых расходов таможенного органа предоставляет Таможня 
(командировочные затраты, транспортные расходы и др.), а расчеты ожидаемых расходов 
Декларанта определяет Декларант (транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные 
работы, расходы на временное хранение и др.). 

С требованиями статей 345, 346, 348 Таможенного кодекса Кыргызской Республики, 
регулирующими возмещение расходов таможенных органов и убытков декларанта, 
ознакомлен. 

  

 Правообладатель 
________________________________________________________________ 

(подпись) 

  

 М.П. 

  
  

cdb:1587

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	от 27 ноября 2000 года N 694
	Об утверждении Положения о порядке таможенногоконтроля в отношении товаров, содержащих объектыинтеллектуальной собственности
	(В редакции постановлений Правительства КР от 22 декабря 2009 года №794,23 апреля 2015 года № 254)
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке таможенного контроляв отношении товаров, содержащих объекты интеллектуальнойсобственности.
	2. (утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КРот 23 апреля 2015 года № 254)
	3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовойинформации.

	Приложение
	к Положению о порядке таможенного контроля в отношении товаров, содержащих объекты интеллектуальной собственности
	(В редакции постановлений Правительства КР от 22 декабря 2009 года №794, 23 апреля 2015 года № 254)


